
Naše zn.:   2022/ 127972  /FNBRNO - 15.2.1– Mo/Ha                             

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

 

Investiční oddělení / OBCHODNÍ 
ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 001 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
Naše zn.:   2022/ 127972 /FNBRNO - 15.2.1– Mo/Ha 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 11. 08. 2022 
 
 

Odpověď na dotaz k VZMR – Laboratorní odstředivka II ev. č. P22V00000002 
 

 
 
Dotaz č.1: 
 
Zadavatel ve vzorových kupní smlouvách (článek II. Odst 3.) požaduje: 

 
„Požádá-li o to písemně Kupující, je Prodávající povinen provést zaškolení techniků Oddělení zdravotnické 
techniky Kupujícího k provádění bezpečnostně technických prohlídek Zboží dle § 45 zákona č. 89/2021 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých 
souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZP“), k provádění oprav 
Zboží dle § 46 ZoZP a k provádění instruktáže obsluhy Zboží dle § 41 ZoZP, to vše tak, aby Kupující byl 
schopen a oprávněn provádět tyto činnosti po celou dobu životnosti Zboží sám, nejméně však po dobu 10 let 
od podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Zaškolení dle věty předchozí je Prodávající 
povinen dokončit do 6 měsíců od doručení písemné žádosti Kupujícího dle věty předchozí.“ 
 
Tento požadavek je obvyklý u techniky dodávané ve velkých počtech a opakovaně (např. infuzní technika, lůžka). 

U zařízení dodávaných v řádu jednotek je tento požadavek neobvyklý a Uchazeč není ze strany výrobce oprávněn (v 

souladu se zákonem č. 89/2021 Sb.) k zaškolování dalších osob k provádění BTK, servisu a instruktáže. Bude Zadavatel 

akceptovat řešení navrhované Uchazečem, který uzavře se Zadavatelem pozáruční Servisní smlouvu, která bude 

pokrývat požadované činnosti?  

 

 

Odpověď: 
Zadavatel nebude požadovat článek II. odst 3. Kupní smlouvy. 
 
 
Zároveň zadavatel upravuje Přílohu č. 2 - Vzorová kupní smlouva pro část 1 a část 2. 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Hana Egerlová 
vedoucí obchodního oddělení 
FN Brno 
vz. Iva Momirovová 
 
 
Vyřizuje: Ing. Patrik Hauk, tel.: 532 232 127 

 


		2022-08-11T15:22:05+0200
	Iva Momirovová




